General del Departamento del Atlántico publicó los documentos del proceso en 

www.colombiacompra.gov.co.,  y en www.contraloriadelatlantico.gov.co.,  

Que una vez realizados los estudios económicos previos, se estableció como 

presupuesto oficial disponible la suma de ciento diez millones novecientos noventa y 

ocho mil seiscientos diecinueve pesos ($110.998.619.oo),  incluido IVA y todos los 

demás costos directos e indirectos, así como todos los impuestos, tasas, 

contribuciones y estampillas nacionales, departamentales y distritales que deba incurrir 

el contratista, amparado con el certificado de disponibilidad presupuestal No.

[...]

INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y SOPORTE DEL MISMO, LICENCIAMIENTO DE 

SOFTWARE DE VIRTUALIZACIÓN Y DE BACKUP, RACK Y DISCO DURO PARA 

SERVIDOR, DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO CONECTADO A LA RED (NAS) 

(INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN), PARA LA CONTRALORÍA 

DEPARTAMENTAL DEL ATLÁNTICO.” por un valor CIENTO DIEZ MILLONES 

SETECIENTOS MIL PESOS ($ 110.700.000.oo) ), incluido IVA y todos los tributos y 

gastos que se generen con ocasión a la celebración y ejecución del contrato, que no 

supero el prepuesto oficial e incluyó todos los bienes requeridos por la entidad y por 

haber cumplido todos los requisitos habilitantes de orden jurídico, de experiencia,

[...]

DE BACKUP, RACK Y DISCO DURO PARA SERVIDOR, DISPOSITIVO DE 

ALMACENAMIENTO CONECTADO A LA RED (NAS) (INSTALACIÓN Y 

CONFIGURACIÓN), PARA LA CONTRALORÍA DEPARTAMENTAL DEL 

ATLÁNTICO.”.a Lan Security Networks S.A.S, nit 900.505.78-1.  por valor de ciento 

diez millones novecientos noventa y ocho mil seiscientos diecinueve pesos 

($110.998.619.oo),  incluido IVA y todos los tributos que se generen con ocasión a la 

celebración y ejecución del contrato.  

ARTICULO SEGUNDO: Notificar al sr. JUAN FERNANDO CASTRO SIERRA mayor 

de edad, identificado con la cédula de ciudadanía No. 72.186.115, quien obra actúa en